
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN DE 4 PABELLONES DE
ALOJAMIENTO, GUARDIAS Y CIRCULACIÓN RESTRINGIDA, NUEVA UNIDAD PENITENCIARIA Nº 12,
PREDIO ALCAIDÍAS REGIONALES ROSARIO – DEPARTAMENTO ROSARIO – PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.668.271.083,11.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 864,00.-

Garantía: $ 16.682.710,83.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.001.925.299,73

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.668.271.083,11

FECHA DE APERTURA:

Día: 23 de Marzo de 2023

Hora: 09:00 horas

Lugar: Sala Rodolfo Walsh, sita en calle San Lorenzo 1949, 1º Piso de la ciudad de Rosario.

LEGAJOS: La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º
y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web
oficial de la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-



licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 38962 Mar. 06 Mar. 08

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE QUINCE (15) CARDIODESFIBRILADORES BIFÁSICOS CON
DESTINO  SERVICIO  DE  EMERGENCIAS  MEDICAS  107  DE  LA  DIRECCION  PROVINCIAL  DE
ARQUITECTURA E INGENIERIA EN SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 21 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Marzo de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 9.600 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38928 Mar. 06 Mar. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 25 / 23



OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  INFORMÁTICO  CON  DESTINO  AL
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 21 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Marzo de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.680, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglones N° 1 y 2 $ 2.825 -

Renglones Nº 3 a 27 $ 1.855 -

Valor total del pliego: $ 4.680 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38932 Mar. 06 Mar. 07

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1166

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  RASTREO,  LIMPIEZA  Y  DESOBSTRUCCION  DE
COLECTORAS / CONEXIONES-DISTRITOS GRAN ROSARIO y SUR

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/03/23 –10:00 hs. en Salta 1451, Rosario -
Depto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en un único sobre y llevar
como  leyenda:  Licitación  Pública  N°1166  “Contratación  del  Servicio  de  Rastreo,  Limpieza  y
Desobstrucción de Colectoras/Conexiones Distritos Gran Rosario y Sur”.



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/03/23-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta el 10/03/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial: LOTE 1: $ 21.469.049,64 + IVA. Mes Base: Febrero 2023

LOTE 2: $ 10.312.746,53 + IVA. Mes Base: Febrero 2023

Garantía de oferta: LOTE 1: $250.000,00- LOTE 2: $125.000,00

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 38909 Mar. 06 Mar. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1168

Objeto: ADQUISICIÓN DE MEDIDORES DE AGUA DOMICILIARIOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/03/23 –09:00 hs. en Ituzaingo 1501,
Santa Fe - Depto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/03/23-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 28/02/23 hasta el 17/03/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial: $ 40.237.010,00 + IVA

Personas de contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

-  D o m i n g u e z ,  M a r i a  J i m e n a  -  T e :  3 4 2 4 5 0 4 5 9 4  -  E - m a i l :
maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas técnicas: Pestana, Miguel Ángel - Te: 3414378579

S/C 38915 Mar. 06 Mar. 07

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 70060001601



OBJETO: OBRA – CONSTRUCCION DE LMT DT 13,2KV SANTA FE – SANTO TOME

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 265.956.144,28 (Pesos, doscientos sesenta y cinco millones novecientos
cincuenta y seis mil ciento cuarenta y cuatro con 28/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/04/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001602

OBJETO: ADQUISICION DE BANCOS DE COMPENSACION CAPACITIVOS DE 13,2KV

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 225.051.365,42 (Pesos, doscientos veinticinco millones cincuenta y un
mil trescientos sesenta y cinco con 42/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/04/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001603

OBJETO: ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE CORRIENTE Y DE TENSION DE 132KV

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  228.209.773,64  (Pesos,  doscientos  veintiocho  millones  doscientos
nueve mil setecientos setenta y tres con 64/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/04/2023 - HORA: 11,30

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 38941 Mar. 06 Mar. 08

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA

“DR J. FERRE”

LICITACION PUBLICA Nº 05/23



APERTURA: 21/03/2023 - HORARIO: 08.30 hs

OBJETO: ADQUISICIÓN MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº:

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
212- email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 6350,00 (Pesos seis mil trescientos cincuenta) Se
deberá  adjuntar  a  la  propuesta  constancia  de  compra  del  mismo.  El  pago  del  pliego  debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE” - SECCION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 38933 Mar. 06 Mar. 07

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

Expediente Nº 01806-0003272-7

OBJETO: Servicio de seguridad para control de documentos legítimos de pasajeros del AIR.

Fecha de Apertura: 04/04/2023 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas”

Presupuesto Oficial: $4.300.000.- (pesos cuatro millones trescientos mil).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https:aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar.

Valor del Pliego: $1.720.- (pesos un setecientos veinte)



Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: httos://meet.aoogle.com/faw-nvhm-zsu

Expediente N°: 01806-0003272-7.

S/C 38930 Mar. 6 Mar. 7

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2023

Objeto: Adquisición de Doscientos cuarenta metros cúbicos (240 M3) de hormigón elaborado H25.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 20 de marzo de 2023, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 5.900.000,00

Entrega de pliegos: desde el 07-03-23 y hasta las 08,30 horas del día 20-03-2023, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Pliego Sin Costo.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 20 de marzo de 2023, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 495029 Mar. 06 Mar. 07

__________________________________________


